Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO 329/2021 - DISPÕE SOBRE O FERIADO DE SÃO JOÃO, NO DIA 24 DE JUNHO DE 2021

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 01.15.04.21

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5ADA492931A6D5CBC1D71D506FF8864

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

DECRETO N° 329 de 18 de Junho de 2021.

“Dispõe sobre o feriado de São
João, no dia 24 de junho de
2021”.

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º – Decretar o dia 24/06/2021, feriado de São João,
ressalvados os serviços e atividades considerados de
natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Coleta
de Lixo Urbano, Limpeza Urbana, Abastecimento de Água e
Segurança Pública.

Art. 2º - Os servidores tidos como essenciais e
indispensáveis serão mantidos em regime de plantão, a ser
escalonado pelos chefes das respectivas pastas.

Art. 3º - este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 18 de Junho de 2021.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DDDFC680A2B3793F669E6E0E9939EC9

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº. 01.15.04.21.

CONTRATADO: L. DE SOUZA NETO-ME
CNPJ: 12.374.261/0001-50.

OBJETO:

O presente termo tem por objeto o Apostilamento do contrato 01.15.04.21, que tem por
objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais e instrumentos
musicais, destinados a atender a demanda da secretaria municipal de educação e
diretoria cultura desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no edital do pregão
presencial nº 015/2021, celebrado em 15 de abril de 2021.

MODIFICAÇÃO UNILATERAL VISANDO ACRESCIMENTO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA COM A INDICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA E DA CATEGORIA ECONÔMICA PELO QUAL OCORRERÁ A
DESPESA:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 06001

Secretaria da Educação

PROJETO DE
ATIVIDADE

12.361.0006.2069 Gestão dos Recursos da Educação –
PRECATÓRIO DO FUNDEF

ELEMENTO DE
DESPESAS

44.90.52.00

Equipamento e Material
Permanente

FONTE DE
RECURSO

95 Precatório Fundef

Canarana/BA, 03 de maio de 2021.

Felipe Alves Torres
Responsável pelas Publicações

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5ADA492931A6D5CBC1D71D506FF8864

		2021-06-18T14:35:04-0300